nobilioribus et prirnis eccl^sie nostre prelatis et

canonicis et ministeriulilms assuniplis convocatis

etiam episcopis prenominalis , ct prelatis aliarum

ecclesiarum, guicensem adivimus ecclesiam bo-

num inceptum atl prosuctum Dei et homi.iuiu , et

illius ecclcsic peiiicerc desudantcs.

]Sos autem in sancto Collegio tarn canonico»

rum quam minifterialium, gurcensis ecclesie sc-

dentes: Dominum G u n t h e r u m nobilcrn viiuiu

oriuntlum de C h r a p h e l t communi et übern elec-

tione et pari voto elegerunt : cui nos unulum

pontiiicalem imponentes confirinavimus. Pielatus

vero illius ccclusie baculmu ci padoralcm repre-

ßentayit. (1)

Et tjuoniam gurcenscm ecclesiam speciali

prerogativa dilectionis ab aliis ecclesii» magis su-

mus amplexati statuimus et in perpetuum ratum

esse Yolumus ut obeunte supradieto G ü n t h e r o

l5) Daher der noch lange beybehaltene Gebrauch, daß
der ncuerwahlte, und bom Erzbischof zu Salzburg
bestattigte Bischof zu Gurk vom Domprobst auf den
Cathedralsitz gefiikrt ward. Der erste war ^ ^ >!, o,
welcher dcm Bischof O un l i . ei- den Hirtenstab
rcichte.
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nunc elusJem loci epi«copo : vcl suomm quoli-
te t successorum, nullus ibi qualibet snbreptionis
astutia seu violentia episcopus cligalur, nisi in
pres^ntia uoCtra vel successorum noftrorum qui-
cumque episcopatum ivuavensem canonica electio-
ne possidet, ita tamen quod nullam inferamu»
gurcensi ecclesiae vxolentiam , cum liberum ha-
buerint ia prima cleclione arbitrium.

SÜ autem quod euenire potest aliqua inter
eo» in electione sue fit orta discordia nos eos ad
concordiam consilio majorum eiusrJom ecclesie
saniorisquo consilii duorum aut triurn secundum
quod nobis Duminus inspiraverit rcvocare debe-
mus. In hoc ctiam conveninaus cum utriusque
ecclesie prelatis ct canonicis et ministerialibus.
quod, prefatus episcopus G ü n t h e r us eiusquo
iuccessores oinne ius electionis in perpctuum lia-
Leant in iuvavense ecclesia , quale nos et nostii
«uccessores in gurcensi tenemus ecclesia.

Preterea o m n e m v i c a r i a m nofui cpisco-
patus tain in spiritualibus quam in tempovalibus
supra dicto episcopo et eius $ucccssoiibus ia
euum coniDiittiraus agendam.
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Termines quoque LarocKiarum pvoptcr va-

rias tribulationes quas patimur sicut et alii ante-

cessores nostri non nullas div persecutiones susti-

nuerunt rnandatum domni pape super hoc acci-

piontes hoc temporc assignare " n " valemus sed

ocio recepto per Dei miscrieordiam statim imple-

rc sunaus devoti.

Hoc itaque pretereundum non eft quod co-
ram episcopis predictis, et prolatis, et reliquis
principibus regni fad um est et hoc ipsum ratum
esse et stabile in perpetuura yolumus , quod ca-
nonici et miniüerialos utriusque ecelesiae , unum
et i d e m sint in omni fidelilaüs et societatis co-
pula, et ministeriaJes liberum arbitrium habeant
nubendi ad inuicem ab utraque ccclesia, Addi-
mus etiam hanc legern et conditionem ut si nos
vel succcssorcs nollri gurcensem ecclesiara in pro-
prietaiem quolibet usu velimus redigere vel epis-
copatum ad alium qucmquam locum transferre ob
hanc causam quod nos possesionem episcopi quam
prius abbatia et; canonica integraliter habuerant,
in proprietatem iuvauvensis ecclesie ab ecclesia
gurcensi velimus abstrahere, supra dicta ecclesia
cum advocaio suo predictum locum cum omnibus
ad id (sic) pertinentibus ab episcopal* potesinte
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XV numis sibi redimere ius babeat et pristine U*
hertati reftituere sicut in privilegio Ba ldewi t i i
antecessoris nostri pie recordationis scriptuni in,-

* yeni/nus. e)

Et ut hec institucio atquc ordinatio pvesata
cpiscopo suisque »uccessoribus et gtircensi eccle-
sie stabilis et inconvvlsa permaneant presentom
pagioam ad ipsius episcopi et gurcensis ecclcsie
pcticionem conscriptam sigili noftvi inpressionc
roboramus,

Acfa suiit l>ec anno ab incarnatione Doming

inillcsiino. LXX Tl. Indictionc decima. Sul>

domno Papa A l c x a n d r o II, npotiolatui cius

ivnno X. I'ontistcatus ycro noftri XHI.

t- Datum apud Gurkboven . II. N. Mar. se-
liciter amen f)

I n der Mi t te ist das noch unverletzte runde un^
gefähr 3 Zoll breite Wachssigill, welches dell Erzbii
schof im Ornate darstellt mit der Umschrift: c^doiin,'.

<>) M a i l sehe oben Seite I?3.
s) Allem Anscheine nach ist die in dieser Nrkmide erzähl-

te lind bestättigte Handlung um ein ^fahr friihee
geschehen. M a n sehe obeli Seite 19.) 3tot. i.)
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K. Heinrich I ^ . hat im folgenden Jahre 1072
dcn 9. Ianer zu Regensburg das alles gut geheißen
und mit kaiserlicher Macht bestättiget; !<) zugleich Ver-
ordnete er, wie fo lg t : Der Erzbischof soll mit Sorg-
falt darauf bedacht seyn, daß er zu dem von der heil.
Hcmma an die Gurkische, Kirche bergabten ansehnlichen
Fond auch noch aus seinen Gütern und Zehendgefallcn
ctlvas beytraae. ( ^ t Î ccicuil» 1»,N nokilil«. — l̂ o8ui8